Башҡортостан РеспубликаҺы

ШишмӘ районы

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫныҢ
  аР ауыл советы

 ауыл биЛӘмӘҺе советы
452161, Ар ауылы, Үҙәҡ урам, 30,

Тел.2-56-98, 2-56-15
	[image: image1.jpg]

	Совет

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 АРОВСКИЙ сельсовет

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧишминскИЙ район
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
452161, д.Арово,  ул. Центральная, 30

Тел. 2-56-98, 2-56-15

                    КАРАР                                                                РЕШЕНИЕ
           28 ноябрь 2016 й.                     №  63                     28  ноября  2016 г.
                  Ар ауылы                                                                дер.Арово
О публичных слушаниях по проекту решения Совета сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан
«  О внесении изменений в Правила землепользования и застройки д. Арово, д. Боголюбовка, д. Дема, д. Марусино, д. Новый-Беркадак, с. Черниговка, д. Кляшево сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района  Чишминский район Республики Башкортостан» , утвержденные решением Совета сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 15 мая 2014 года № 14
          Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября2003 года № 131-ФЗ
 « Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», статьей 11 Устава сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан в решении вопросов местного значения, Совет сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район решил:

1. Принять прилагаемый проект решения Совета сельского поселения

Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан « О внесении изменений в Правила землепользования и застройки д. Арово, д. Боголюбовка, д. Дема, д. Марусино, д. Новый-Беркадак, с. Черниговка, д. Кляшево сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района  Чишминский район Республики Башкортостан» , утвержденные решением Совета сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район РБ от 15 мая 2014 года № 14».

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения

Совета сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки д. Арово, д. Боголюбовка, д. Дема, д. Марусино, д. Новый-Беркадак, с. Черниговка, д. Кляшево сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района  Чишминский район Республики Башкортостан»  на 14:00 часов 09 декабря 2016года в здании школы  по адресу: дер. Арово, улица Центральная, 23.

          3. Подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в Правила  землепользования и застройки д. Арово, д. Боголюбовка, д. Дема, д. Марусино, д. Новый-Беркадак, с. Черниговка, д. Кляшево сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района  Чишминский район Республики Башкортостан» , утвержденные решением Совета сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район РБ от 15 мая 2014 года № 14 » возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Аровский сельсовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан по земельным вопросам, благоустройству и экологии ( Ятин А.А.)

        4. Обнародовать проект решения Совета сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан «О внесении изменении в Правила  землепользования и застройки д. Арово, д. Боголюбовка, д. Дема, д. Марусино, д. Новый-Беркадак, с. Черниговка, д. Кляшево сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района  Чишминский район Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район РБ от 15 мая 2014 года № 14» путем вывешивания на информационном стенде Администрации сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район и на официальном сайте Администрации сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.

          5. Установить, что письменные предложения жителей сельского поселения Аровский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан по проекту решения Совета сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан «О внесении изменении в Правила землепользования и застройки д. Арово, д. Боголюбовка, д. Дема, д. Марусино, д. Новый-Беркадак, с. Черниговка, д. Кляшево сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района  Чишминский район Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 15 мая 2014 года № 14»  принимаются в администрации сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район  ( по адресу : дер. Арово, улица Центральная, 28, кабинет управляющего делами) в течение 7 календарных  дней со дня опубликования настоящего решения, по форме, установленной в п. 2 Порядка учета предложений утвержденного решением Совета сельского поселения Аровский сельсовет  муниципального района Чишминский район от  28 ноября 2013 года № 45.
        6. Опубликовать настоящее решение в районной газете « Родник плюс-Чишмэ».

         Глава сельского поселения

         Аровский сельсовет :                                                                           С.Ф. Муратов

ПРОЕКТ

	Башҡортостан РеспубликаҺы

ШишмӘ районы

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫныҢ
  аР ауыл советы

 ауыл биЛӘмӘҺе советы
452161, Ар ауылы, Үҙәҡ урам, 30,

Тел.2-56-98, 2-56-15
	[image: image2.jpg]

	Совет

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 АРОВСКИЙ сельсовет

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧишминскИЙ район
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452161, д.Арово,  ул. Центральная, 30

Тел. 2-56-98, 2-56-15

КАРАР                                                                РЕШЕНИЕ                    «___»____________ 2016 й.              №  ____           «___»___________2016 г.
Ар ауылы                                                                  дер. Арово

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

д. Арово,д. Боголюбовка. д. Марусино, д. Новый-Беркадак, с. Черниговка, с. Кляшево сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета сельского поселения  Аровский сельсовет муниципального район Чишминский район РБ от 15.05.2014 года № 14»

В соответствии с Уставом сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, решением Совета сельского поселения  Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 28 ноября 2013года

№ 44 «О назначении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки д. Арово, д. Боголюбовка. д. Марусино, д. Новый-Беркадак, с. Черниговка, с. Кляшево сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан », ст. 1, ч. 7 ст. 50 Градостроительного кодекса РФ, на основании протеста прокурора в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Правила землепользования и застройки д. Арово,д. Боголюбовка. д. Марусино, д. Новый-Беркадак, с. Черниговка, с. Кляшево сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета сельского поселения  Аровский сельсовет муниципального район Чишминский район РБ от 15.05.2014 года № 14», а именно:

1.1. В ст. 1 Правил:

- территории общего пользования - территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц (в том числе площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, бульвары).

- застройщик - физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на принадлежащем ему земельном участке или на земельном участке иного правообладателя (которому при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности органы государственной власти (государственные органы), Государственная корпорация по атомной энергии «Росатом», Государственная корпорация по космической деятельности «Роскосмос», органы управления государственными внебюджетными фондами или органы местного самоуправления передали в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании соглашений свои полномочия государственного (муниципального) заказчика) строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции, капитального ремонта;

1.2. Часть 5 ст. 35 Правил дополнить пунктом 4.1 - заключение органа исполнительной власти или организации, проводивших экспертизу проектной документации, в которую внесены изменения, в случае использования модифицированной проектной документации

 2.Обнародовать данное решение в здании администрации  сельского поселения по адресу: Республика Башкортостан, Чишминский район, дер. Арово, ул. Центральная, д. 28 и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Аровский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава сельского   поселения

Аровский сельсовет

муниципального района

Чишминский район
Республики Башкортостан                                                   С.Ф. Муратов